
Professor Dr. Peter Krebs

Wichtige Zeitschriften und Entscheidungssammlungen
für Wirtschaftsjuristen an der Universität Siegen

(Stand: November 2003)

Hinweis: Beginnt  die   Signatur  mit  einem  H,  so  bedeutet  dies,  dass  sich  die 
entsprechende  Zeitschrift  in  der  Bibliothek  Hölderlinstraße befindet. 
Beginnt  die  Signatur  mit  UB so  befindet  sich  die  Zeitschrift  in  der 
Zentralen Universitätsbibliothek (Adolf-Reichwein-Straße).

Zum Aufbau der Zeitschriftensignaturen, wie Sie sie in den Katalogen der 
Universitätsbibliothek finden:

32 - 52 -A 5

      Standort Fachnummer fortlaufende Nummerierung
Anfangsbuchstabe des Zeitschriftentitels

Die einzelnen Standort- und Fachnummern finden Sie auf der Homepage 
der UB unter:

http://www.ub.uni-siegen.de/ueberub/stonum.htm

Ältere juristische Zeitschriften befinden sich unter der Standortnummer 04 
im Magazin der Bibliothek Hölderlinstraße. 

1. Arbeitsrechtliche Praxis (AP), Nachschlagewerk des Bundesarbeitsgerichtes, 
1950-1954, (Kurzfassung), Ausgabe ab 1970 Loseblatt, Signatur: H-32QVD 
1291.

2. Arbeit und Recht (AuR oder ArbuR), Band 1 (1953) bis Band 13 (1965) und 
ab Band 21 (1973), Signatur: H-32-52A5.

3. AR-Blattei  Arbeitsrechtliche  Entscheidungen  Loseblatt,  Signatur:  H-32-
QUW2311B1-15. (auch: AR-Blattei – Gesetze, AR-Blattei – System)

4. Arbeitsrecht der Gegenwart, Signatur 32-52A10
5. Archiv des öffentlichen Rechts (AöR), ab Band 74 (1948), Signatur UB-30-

52A3.
6. Archiv des Völkerrechts (AVR), ab Band 1 (1948/49), Signatur: H-32-52A4.
7. Archiv für die civilistische Praxis (AcP), ab Band 121 (1923) – 135 (1932), 

140 (1935), 148 (1943), ab 150(1949) Signatur: H-32-52A11.
8. Baurecht (BauR), ab Band 8 (1977) Signatur: 52-82B58
9. Betriebsberater (BB), ab Band 5 (1950) bis Band 34 (1979), Signatur: H-04-

49B11, ab Band 35 (1980) Signatur: H-32-49B36.

http://www.ub.uni-siegen.de/ueberub/stonum.htm


10. Bundesanzeiger, Band 1 (1949) bis Band 30 (1978), Signatur:  H-04-52 B9, 
Band  31  (1979)  bis  Band  46  (1994),  Signatur:  UB-70-52B9,  neueste 
Ausgabe  H-04-52B10, weitere Reste UB-70-52B10.

11. Bundesgesetzblatt (BGBl.), nur rudimentär vorhanden, Signatur:  H-04-52B1 
bzw. ab 52 (1990) UB-30-52B1 und H-04-52B6 und B12.

12. Bundessteuerblatt (BStBl.), Band 3 (1951) bis Band 19 (1969), Signatur:  H-
04-52B3, ab Band 20 (1970) Signatur: H-32-52B3.

13. Das juristische Büro (JurBüro), Band 30 (1979) bis Band 40 (1989), Signatur: 
H-04-52J16.

14. Der Betrieb (DB), Band 2 (1949) bis Band 10 (1957) und Band 13 (1960) bis 
Band 32 (1979), Signatur:  H-04-49B1, ab Band 33 (1980) Signatur: H 32-
49B1.

15. Der  deutsche  Rechtspfleger  (Rpfleger),  56/57.1948/49  -  66.1958 
[Lücke: 60;62] UB - Z 358 (UB Magazin), ab Band 88 (1980) Signatur: UB-
30-52D20.

16. Der öffentliche Dienst (DÖD), ab Band 116 (1980) Signatur: UB-30-52O4.
17. Deutsch-deutsche Rechtszeitschrift (DtZ), Band 1 (1990) bis Band 8 (1997) 

Signatur: H-32-52D50 und UB-30-52D49.
18. Deutsche Richterzeitung (DRiZ),  von Band 28 (1950) bis Band 47 (1969) 

Signatur: H-04-52D8, ab Band 48 (1970) bis Band 67 (1989) Signatur: H-32-
52D8.

19. Deutsche Verwaltungspraxis  (DVP),  ab  Band  29  (1978)  Signatur:  UB-30-
52D51.

20. Deutsche Zeitschrift  für Wirtschaftsrecht (DWiR o. DZWiR), 1 (1991) bis 8 
(1998), ab 9 (1999) unter dem Titel: Deutsche Zeitschrift für Wirtschafts- und 
Insolvenzrecht, Signatur: H-32-52D52

21. Deutsches Recht (DR), Band 9 (1939) bis Band 13 (1943) Signatur:  H-04-
52D12.

22. Deutsches Steuerrecht (DStR), Band 1 (1962) bis Band 7 (1969) Signatur: 
UB-04-52 D2,  ab  Band  8  (1970)  Signatur:  H-32-52D2  und  DStR-
Entscheidungsdienst ab 1 (1997) H-32-52D2-S.

23. Deutsches Verwaltungsblatt (DVBl), ab Band 65 (1950) (es fehlen Band 86 
und 87) Signatur: UB-30-46D7.

24. Die Aktiengesellschaft (AG), ab Band 1 (1956) Signatur: H-32-49A9.
25. Die  öffentliche  Verwaltung  (DÖV),  Band  1  (1948)  bis  Band  31  (1978) 

Signatur:  H-04-52O2, ab Band 32 (1979) Signatur: H-32-52O2.
26. Die  Sozialgerichtsbarkeit  (SGb),  ab  Band  14  (1967)  (Lücke:  19,  26,  27) 

Signatur: UB-30-52S10.
27. Entscheidungen der Finanzgerichte (EFG), ab Band 22 (1974) bis 46 (1998) 

Signatur: H-32-52E12.
28. Entscheidungen  der  Oberverwaltungsgerichte  Münster  und  Lüneburg, 

Entscheidungen  der  Oberverwaltungsgerichte  für  das  Land  Nordrhein-
Westfalen (OVGE), ab Band 24 (1970) Signatur: H-32-52N7.



29. Entscheidungen  des  Bayrischen  Obersten  Landesgerichts  in  Zivilsachen 
(BayObLGZ), (1979 bis 1994) Signatur:  H-04-52B15.

30. Entscheidungen  des  Bundesarbeitsgerichts  (BAGE),  ab  Band  1  (  1955) 
Signatur: H-32-52E16.

31. Entscheidungen des Bundesgerichtshofes in Strafsachen (BGHSt), Band 1 
(1950) bis Band 25 (1975), Signatur: UB-04-52D25.

32. Entscheidungen des Bundesgerichtshofes in Zivilsachen (BGHZ), ab Band 1 
(1951), Signatur: H-32-52 E8A.

33. Entscheidungen des Bundespatentgerichts  (BPatGE),  Band 14 (1973)  bis 
Band 35 (1995), Signatur: H-32-52E10.

34. Entscheidungen  des  Bundessozialgerichts  (BSGE),  ab  Band  1  (1955/56), 
Signatur: H-32-52E15.

35. Entscheidungen  des  Bundesverfassungsgerichts  (BVerfGE),  ab  Band  1 
(1952), Signatur H-32-52E1und 32-52E2.

36. Entscheidungen  des  Bundesverwaltungsgerichts  (BVerwGE),  ab  Band  1 
(1955), Signatur H-32-52E14.

37. Entscheidungen des Königlichen Ober-Tribunals, Band 1 (1837) bis Band 83 
(1879), Signatur:  H-04-52E4.

38. Entscheidungen  des  Obersten  Gerichtshofs  in  Strafsachen  der  Britischen 
Zone (OGHSt), Band 1 (1949) bis Band 3 (1950), Signatur:  H-04-52D45.

39. Entscheidungen des Preußischen Oberverwaltungsgerichts, Band 1 (1877) 
bis Band 106 (1941), Signatur:  H-04-52E7.

40. Entscheidungen  des  Preußischen  Oberverwaltungsgerichts  in 
Staatssteuersachen,  Band 1 (1892)  bis  Band 19 (1922),  Signatur:   H-04-
52E13.

41. Entscheidungen des Reichsarbeitsgerichts (RAGE), Band 1 (1927) bis Band 
27 (1944), Signatur:  H-04-52E5.

42. Entscheidungen  des  Reichsgerichts  in  Strafsachen  (RGSt),  ab  Band  1 
(1879), Signatur:  H-04-52E6.

43. Entscheidungen des Reichsgerichts in Zivilsachen (RGZ), Band 1 (1880) bis 
Band 172 (1944), Signatur: UB-04-52E3.

44. Entscheidungen zum Wirtschaftsrecht (EWiR), Signatur H-32-52 Z18-S
45. Europäische Grundrechte Zeitschrift (EuGRZ), ab Band 1 (1974), Signatur: 

UB-30-46G7.
46. Europäisches  Wirtschafts-  und  Steuerrecht  (EWS),  ab  Band  3  (1992), 

Signatur: H-32-52E25.
47. Europäische  Zeitschrift  für  Wirtschaftsrecht  (EuZW),  ab  Band  3  (1989), 

Signatur: H 32-52E28.
48. Europarecht (EuR), ab Band 1 (1966), Signatur: H-32-52E11.
49. Finanzrundschau (FR), ab Band  10 (1955)Signatur: H-32-49F1.
50. Gewerbearchiv (GewArch), ab  46 (2000), Signatur: H-32-52G11.



51. Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht (GRUR), ab Band 75 (1973), 
Signatur: H-32-52G4. Einzelne ältere Bände unter  H-04-52G4.

52. GmbH  Rundschau  (GmbH-Rdsch  oder  GmbHR),  ab  Band  66  (1975), 
Signatur: H-32-49G6.

53. Informationen  zum  Arbeitslosenrecht  und  Sozialhilferecht,  Signatur  H-32-
52I5

54. Internationales Steuerrecht (iStR), ab Band 1 (1992), Signatur: H-32-49I99.
55. Jahrbuch des öffentlichen Rechts (JöR), Band 1 (1907) bis Band 25 (1938) 

und neue Folge (NF), Band 21 (1972) bis Band 37 (1988), Signatur:  H-04-
52J5. Ab Band 38 (1989) Signatur:  H-30-52J5.

56. Jura: Juristische Ausbildung, ab Band 1 (1979), Signatur: H-32-52 J18.
57. Juristen Zeitung (JZ), ab Band 6 (1951), Signatur: UB-30-52J1, (Vorläufer 

war die Süddeutsche Juristen Zeitung siehe dort)
58. Juristische Rundschau (JR), ab Band 1 (1947 bis 1973), Signatur:  H-04-

52J20, ab 1974 Signatur: H-32-52J20.
59. Juristische Schulung (JuS), ab Band 1 (1961), Signatur: UB-30-52J4.
60. Juristische  Wochenschrift  (JW),  Band  64  (1935)  bis  Band  68  (1939), 

Signatur:  H-04-52J12.
61. Kommunikation und Recht (K&R), ab 4 (2001), Signatur H-32-52K10
62. Konkurs, Treuhand, Sanierung (KTS), ab 38 (1977), Signatur H-32-49K18
63. Kritische Justiz (KJ), ab Band 1 (1968), Signatur: UB-30-46K1.
64. Kritische  Vierteljahresschrift  für  Gesetzgebung  und  Rechtswissenschaft 

(KritV), ab 1987, Signatur: UB-30-52K8.
65. Medizinrecht  (MedR),  Band 4 (1986) bis Band 14 (1996),  Signatur:  H-32-

52M3.
66. Monatsschrift  für  Deutsches  Recht  (MDR),  Band  1  (1947)  bis  Band  33 

(1979), Signatur: UB-0452M2, Band 34 (1980) – Band 53 (1999), Signatur: 
H-32-52M2.

67. Neue Juristische Wochenschrift (NJW), ab Band 1 (1947), Signatur: H-32-
52N2, 2. Exemplar, Signatur: UB-30-52N3

68. NJW-Computer Report (NJW-CoR), ab 1990 Signatur: H-32-52N3-C.
69. NJW-Rechtsprechungsreport  Zivilrecht  (NJW-RR),  ab  Band  1(1986), 

Signatur: H 32-52N12.
70. Neue Justiz (NJ), ab Band 1 (1947) bis 18 (1964),  Signatur:  H-04-52N5; 19 

(1965) bis 53 (1999) (Lücke: 21, 27) Signatur: H-32-52N5.Signatur.
71. Neue  Zeitschrift  für  Arbeitsrecht  (NZA),  ab  Band  1  (1984),  Signatur:  H-

3252N11.
72. Neue  Zeitschrift  für  Arbeitsrecht  –  Rechtsprechungsreport,  ab  10  (1993), 

Signatur H-32-52N11.
73. Neue Zeitschrift für Gesellschaftsrecht (NZG), ab Band 1 (1998), Signatur: H-

32-52N15.



74. Neue Zeitschrift  für  Strafrecht  (NStZ),  ab  Band 8  (1988),  Signatur:  H-32-
52N13.

75. Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (NVwZ), ab Band 1 (1982), Signatur: 
UB 30-52N10.

76. Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht – Rechtsprechungsreport (NVwZ-RR), 
ab Band 5 (1992), Signatur: H-32-52N14.

77. Neueste Rechtsprechung zum Asylrecht, Signatur: H-32-52N10-S
78. Pflegeversicherung, Signatur: H-32-QVJK1027
79. Praxis des internationalen Privat- und Verfahrensrechtes (IPrax), Signatur: H-

32-52P9
80. Rabels  Zeitschrift  für  ausländisches  und  internationales  Privatrecht 

(RabelsZ), Band 26 (1961) – Band 58 (1994), H-32-R15
81. Recht der Arbeit (RdA), Jahrgänge 1948 bis 1959 und ab 1975, Signatur: H-

32-52R3.
82. Recht  der  Internationalen  Wirtschaft  (RIW),  Jahrgänge  23  (1977)  bis  42 

(1996)und ab 47 (2001) , Signatur: H-32-49R16.
83. Rechtstheorie (Rth), ab Jahrgang 1 (1970), Signatur: UB-30-46R1.
84. Sammlung arbeitsrechtlicher Entscheidungen (SAE), 1928 – 1932, ab 1962 

Signatur: H-32-52S15.
85. Sammlung der  Entscheidungen des  Bundesfinanzhofes  (BFHE),  ab  Band 

109 (1973) bis 183 (1998) (Fortsetzung geplant), Signatur: H-32-52-S1.
86. Sammlung  der  Entscheidungen  des  Bundesfinanzhofes  (BFH  NV),  ab 

18.2002,  Signatur:32-59S16;  CD-ROM  der  Entscheidungen  ab  1950, 
Signatur: 74-52s16-CDR (Ausleihestelle Hölderlin)

87. Sammlung der  Entscheidungen des  Europäischen Gerichtshofes  und des 
Europäischen Gerichts 1. Instanz, ab 1976 bis 1989, Signatur: UB-04-52E18.

88. Steuer und Wirtschaft (STuW), ab Band 50 (1973), Signatur: H-32-49S6.
89. Süddeutsche  Juristenzeitung  (Vorgängerin  der  Juristenzeitung),  Band  1 

(1946) bis Band 5 (1950), Signatur:  H-04-52S3.
90. The Journal of Law and Economics, ab Band 1 (1958) bis 1999, Signatur: H-

32-49J35.
91. Vergaberechtliche Entscheidungssammlung (VgE), Signatur: 32-QTA1531
92. Versicherungsrecht (VersR), ab Band 23 (1972), Signatur: H-32-52V2.
93. Verwaltungsarchiv (VerwArch), Band 1 (1893) bis Band 59 (1968), Signatur: 

UB-04-46V8, ab Band 60 (1969) Signatur: UB-30-46V8.
94. Verwaltungsrundschau (VR), ab Band 23 (1977), Signatur: UB-30-46S25.
95. Wertpapiermitteilungen  (WM),  offizieller  Titel  heute:  Zeitschrift  für 

Wirtschafts- und Bankrecht, ab Band 41 (1987), Signatur: H-32-52W5.
96. Wettbewerb in Recht und Praxis (WRP), Band 11 (1965) bis Band 20 (1974) 

H-04-52W1 und ab Band 33 (1987) Signatur: H-32-52W1.



97. Wirtschaft und Wettbewerb (WuW), 1 (1951) bis  30 (1980), Signatur:H-04-
49W12 , ab 31 (1981) Signatur  H-32-49W12

98. Wirtschaftsrecht  im  Betrieb,  Vorläufer  der  NZG,  Lehrstuhl  Prof.  Dr.  Peter 
Krebs

99. Zeitschrift für Arbeitsrecht (ZfA), ab Band 4 (1973), Signatur: H-32-52Z11.
100. Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht (ZaöRV), ab 

Band 32 (1972), Signatur: UB-30-52Z5.
101. Zeitschrift  für  Bankrecht  und  Bankwirtschaft  (ZBB),  ab  Band  1  (1989), 

Signatur: H-32-52Z20.
102. Zeitschrift  für  Beamtenrecht  (ZBR),  ab  Band 26 (1978),  Signatur:  UB-30-

52Z12.
103. Zeitschrift für das gesamte Familienrecht (FamRZ), ab Band 9 (1962) (Lücke: 

13-14;16-18), Signatur: UB-30-52Z1.
104. Zeitschrift  für  das  gesamte  Handelsrecht  und  Wirtschaftsrecht  (ZHR),  ab 

Band 140 (1976), Signatur: H-32-52Z7.
105. Zeitschrift für das gesamte Schuldrecht (ZGS), ab 2002, Lehrstuhl Prof. Dr. 

Peter Krebs
106. Zeitschrift für die gesamte Staatswissenschaft (ZStW), ab Band 105 (1949) 

bis Band 141 (1985), Signatur:  H-04-49Z3.
107. Zeitschrift für die geschichtliche Rechtswissenschaft, Band 1 (1815) bis Band 

15 (1848/50), Signatur:  H-04-52Z9.
108. Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (ZEUP), ab Band 1 (1993), Signatur: 

H-32-52Z21.
109. Zeitschrift für Neuere Rechtsgeschichte (ZNR), ab Band 1 (1979), Signatur: 

UB-20-40Z17.
110. Zeitschrift für Rechtspolitik (ZRP), ab Band 1 (1968), Signatur: H-30-46Z5,

Bände 1.1968, 3.1970, 7.1974 Signatur: H-S-32-5273
111. Zeitschrift für Schadensrecht (ZfS), ab Band 1 (1980), Signatur: H-32-52Z15.
112. Zeitschrift für Unternehmens- und Gesellschaftsrecht (ZGR), ab 1 (1972) , 

Signatur: H-32-52Z17.
113. Zeitschrift  für  Wirtschafts-  und  Bankrecht  (früher  Wertpapiermitteilungen) 

(WM), ab Band 41 (1987), Signatur: H-32-52W5.
114. Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (ZIP), ab Band 1 (1980), Signatur: H-32-

52Z18.

Über 300 rechtswissenschaftliche elektronische Zeitschriften finden Sie in der 
Elektronischen Zeitschriftenbibliothek unter:

http://www.ub.uni-siegen.de/html/e_pub/e_zines/ezb.htm,

oder im Angebot einzelner Verlage: 

http://www.ub.uni-siegen.de/html/e_pub/e_zines/ezb.htm


(http://www.ub.uni-siegen.de/html/e_pub/e_zines/elek_zs.htm), 

z.B. bei Springer, unter „Online Libraries“, Law. 
Eine Auswahl an Datenbanken und Internet-Ressourcen für Juristen ist auf der 
Fachseite Recht der Homepage der Universitätsbibliothek zusammengestellt:

(http://www.ub.uni-siegen.de/fach/recht.htm).

Für weitere Informationen zum Literaturangebot der Universitätsbibliothek steht 
Ihnen der Fachreferent der UB, Herr Christian Hausknecht, (Tel.: 4254; E-Mail: 
hausknecht@ub.uni-siegen.de), gerne zur Verfügung.

Wichtige  Abkürzungen  für  Zeitschriften  und 
Entscheidungssammlungen  (Die Nummern in den Klammern beziehen sich 
auf  die  Nummerierung  in  der  vorstehenden  Liste  „Wichtige  Zeitschriften  und 
Entscheidungssammlungen“)

AcP – Archiv für die civilistische Praxis (Nr. 7)

AG – Die Aktiengesellschaft (Nr. 24)

AnwBl – Anwaltsblatt (nicht in Siegen)

AöR - Archiv des öffentlichen Rechts (Nr. 5)

AP - Arbeitsrechtliche Praxis (Nr. 1)

AR-Blattei – Arbeitsrechtliche Entscheidungen (Nr. 3)

ArbuR (auch AuR) – Arbeit und Recht (Nr. 2)

AuA – Arbeit und Arbeitsrecht (nicht in Siegen)

AuR (auch ArbuR) – Arbeit und Recht (Nr. 2)

AVR – Archiv des Völkerrechts (Nr. 6)

BAGE – Entscheidungen des Bundesarbeitsgerichts (Nr. 30)

BauR – Baurecht (Nr.8)

BayObLGZ – Entscheidung  des  Bayrischen  Obersten  Landesgerichtes  in 
Zivilsachen (Nr. 29)

BayVBl – Bayrische Verwaltungsblätter (nicht in Siegen)

BB – Betriebsberater (Nr. 9)

mailto:hausknecht@ub.uni-siegen.de
http://www.ub.uni-siegen.de/fach/recht.htm
http://www.ub.uni-siegen.de/html/e_pub/e_zines/elek_zs.htm


BFHE – Sammlung der Entscheidungen des Bundesfinanzhofs (Nr. 85)

BFH NV – Sammlung der Entscheidungen des Bundesfinanzhofs, CD-ROM (Nr.86)

BGBl – Bundesgesetzblatt (Nr. 11)

BGHSt – Entscheidungen des Bundesgerichtshofes in Strafsachen (Nr. 31)

BGHZ – Entscheidungen des Bundesgerichtshofes in Zivilsachen (Nr. 32)

BKR – Zeitschrift für Bank- und Kapitalmarktrecht (elektronische Zeitschrift)

BPAtGE – Entscheidungen des Bundespatentgerichtes (Nr. 33)

BR-Drucks – Bundesratsdrucksachen (nicht in Siegen)

BSGE – Entscheidungen des Bundessozialgerichts (Nr. 34)



BT-Drucks – Bundestagsdrucksachen

BVerfGE – Bundesverfassungsgerichtsentscheidungen (Nr. 35)

BVerwGE – Entscheidungen des Bundesverwaltungsgerichts (Nr. 36)

CR – Computer und Recht (nicht in Siegen)

DAR – Deutsches Autorecht (nicht in Siegen)

DB – Der Betrieb (Nr. 14)

DNotZ – Deutsche Notar Zeitschrift (elektronische Zeitschrift)

DÖD – Der öffentliche Dienst (Nr. 16)

DÖV – Die öffentliche Verwaltung (Nr. 25)

DR – Deutsches Recht (Nr. 21)

DRiZ –Deutsche Richterzeitung (Nr. 18)

DStR – Deutsches Steuerrecht (Nr. 22)

DtZ – Deutsch-deutsche Rechtszeitschrift (Nr. 17)

DVBl – Deutsches Verwaltungsblatt (Nr. 23)

DVP – Deutsche Verwaltungspraxis (Nr. 19)

DWiR – Deutsche Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (Nr. 20)

EuGH  Slg  (auch  EuGHE)  –  Sammlung  der  Entscheidungen  des  Europäischen 
Gerichtshofes und des Europäischen Gerichts 1. Instanz (Nr. 87)

EuGRZ – Europäische Grundrechte Zeitschrift (Nr. 45)

EuR – Europarecht (Nr. 48)

EuZW – Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (Nr. 47)

EWiR – Entscheidungen zum Wirtschaftsrecht (Nr. 44)

EzA – Entscheidungssammlung zum Arbeitsrecht (nicht in Siegen)

FA –Fachanwalt Arbeitsrecht (nicht in Siegen)

FamRZ – Zeitschrift für das gesamte Familienrecht (Nr. 103)

FPR – Familie, Partnerschaft und Recht (nicht in Siegen)



FuR – Familie und Recht (nicht in Siegen)

GewArch – Gewerbearchiv (Nr. 50)

GmbHR – GmbH-Rundschau (Nr. 52)

GPR – Zeitschrift für Gemeinschaftsprivatrecht (nicht in Siegen) 

GRUR – Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht (Nr. 51)

GRUR-Int  –Gewerblicher  Rechtsschutz  und  Urheberrecht  –  International 
(elektronische Zeitschrift)

IHR – Internationales Handelsrecht (elektronische Zeitschrift)

IIC  –  International  Review of Industrial  Property and Copyright law (elektronische 
Zeitschrift)

InstGE – Entscheidungen der Instanzgerichte zum Schutz der geistigen Eigentums 
                (nicht in Siegen)

IPRax – Praxis des internationalen Privat- und Verfahrensrechtes (nicht in Siegen)

IR – Infrastrukturrecht (nicht in Siegen)

iStR – Internationales Steuerrecht (Nr. 54)

JA – Juristische Arbeitsblätter (nicht in Siegen)

JBl – Juristische Blätter (Österreich) (nicht in Siegen)

JöR – Jahrbuch des öffentlichen Rechts (Nr. 55)

JR – Juristische Rundschau (Nr. 58)

Jura – Juristische Ausbildung (Nr. 56)

JurBüro – Das juristische Büro (Nr. 13)

JuS – Juristische Schulung (Nr. 59)

JW – Juristische Wochenschrift (Nr. 60)

JZ – Juristenzeitung (Nr. 57)

K & R – Kommunikation & Recht (Nr. 61)

KJ – Kritische Justiz (Nr. 63)

KritV – Kritische Vierteljahresschrift für Gesetzgebung und Rechtswissenschaft (Nr. 
64)



KTS – Zeitschrift für Insolvenzrecht (Konkurs – Treuhand – Schiedsgerichtswesen) 
(Nr. 62)

KuR – Kunstrecht und Urheberrecht (nicht in Siegen) 

LAGE – Sammlung der Entscheidungen der Landesarbeitsgerichte (nicht in Siegen)
LKV – Landes- und Kommunalverwaltung (elektronische Zeitschrift)

MDR – Monatsschrift für Deutsches Recht (Nr. 66)

MedR – Medizinrecht (Nr. 65)

MittRhNotK – Mitteilungen der Rheinischen Notarkammer (nicht in Siegen)

MittBayNot – Mitteilungen der Bayrischen Notarkammer (elektronische Zeitschrift)

MMR – MultiMedia und Recht (nicht in Siegen)

NdsVBl – Niedersächsische Verwaltungsblätter (nicht in Siegen)

NJ – Neue Justiz (Nr. 70)

NJW – Neue Juristische Wochenschrift (Nr. 67)

NJW-CoR – Neue Juristische Wochenschrift – Computerreport (Nr.68)

NJW-RR – NJW-Rechtsprechungsreport Zivilrecht (Nr. 69)

NStZ – Neue Zeitschrift für Strafrecht (Nr. 74)

NStZ-RP – Neue Zeitschrift für Strafrecht Rechtsprechungsreport 
      (elektronische Zeitschrift)

NVersR – Neue Zeitschrift für Versicherung und Recht (elektronische Zeitschrift)

NVwZ – Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (Nr. 75)

NVwZ-RR – Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht – Rechtsprechungsreport (Nr. 76)

NWVBl – Nordrhein-Westfälische Verwaltungsblätter (nicht in Siegen)

NZA – Neue Zeitschrift für Arbeitsrecht (Nr. 71)

NZA-RR – Neue Zeitschrift für Arbeitsrecht – Rechtsprechungsreport (Nr. 72)

NZG – Neue Zeitschrift für Gesellschaftsrecht (Nr.73)

NZI – Neue Zeitschrift für Insolvenzrecht und Sanierung (nicht in Siegen)

NZM – Neue Zeitschrift für Miet- und Wohnungsrecht (elektronische Zeitschrift)



NZS – Neue Zeitschrift für Sozialrecht (elektronische Zeitschrift)

NZV – Neue Zeitschrift für Verkehrsrecht (elektronische Zeitschrift)

ÖJZ – Österreichische Juristen-Zeitung (nicht in Siegen)

OLG-NL – OLG-Rechtsprechung Neue Länder (elektronische Zeitschrift)

OLGZ – Rechtsprechung der Oberlandesgerichte in Zivilsachen (nicht in Siegen)

PVR Praxis Verkehrsrecht (nicht in Siegen)

RabelsZ – Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht (Nr. 
80)

RAGE – Entscheidungen des Reichsarbeitsgerichtes (Nr. 41)

RdA – Recht der Arbeit (Nr.81)

RdE – Recht der Energiewirtschaft (nicht in Siegen)

RGSt – Entscheidungen des Reichsgerichtes in Strafsachen (Nr. 42)

RGZ – Entscheidungen des Reichsgerichtes in Zivilsachen (Nr. 43)

RIW – Recht der Internationalen Wirtschaft (Nr. 82)

Rpfleger – Der deutsche Rechtspfleger (Nr. 15)

Rth – Rechtstheorie (Nr. 83)

SächsVBl – Sächsische Verwaltungsblätter (nicht in Siegen)

SAE – Sammlung arbeitsrechtlicher Entscheidungen (Nr. 84)

SchiedsVZ – Zeitschrift für Schiedsverfahren (nicht in Siegen)

SGb – Die Sozialgerichtsbarkeit (Nr. 26)

SJZ – Schweizerische Juristen Zeitung (nicht in Siegen)

StB – Der Steuerberater (nicht in Siegen)

StuW – Steuer- und Wirtschaft (Nr. 88)

StV – Strafverteidiger (nicht in Siegen)

ThürVBl – Thüringer Verwaltungsblätter(nicht in Siegen)



TranspR – Transportrecht (nicht in Siegen)

TranspR-IHR – Transportrecht – Internationales Handelsrecht (nicht in Siegen)

UFITA – Archiv für Urheber-, Film-, Funk- und Theaterrecht (nicht in Siegen)

UPR – Umwelt und Planungsrecht (nicht in Siegen)

VBlBW – Verwaltungsblätter für Baden-Württemberg (nicht in Siegen)

VersR – Versicherungsrecht (Nr. 92)

VerwArch – Verwaltungsarchiv (Nr. 93)

VgE – Vergaberechtliche Entscheidungssammlung (Nr. 91)

VIZ – Zeitschrift für Vermögens- und Immobilienrecht (elektronische Zeitschrift)

VR –Verwaltungsrundschau (Nr. 94)

VRS – Verkehrsrechtliche Sammlung (nicht in Siegen)

VuR – Verbraucher und Recht (nicht in Siegen)

WiB – Wirtschaftsrecht im Betrieb (Lehrstuhl Prof. Dr. Peter Krebs)

WiRo – Wirtschaft und Recht in Osteuropa (elektronische Zeitschrift)

wistra – Zeitschrift für Wirtschaft, Steuer und Strafrecht (nicht in Siegen)

WM – Zeitschrift für Wirtschafts- und Bankrecht (früher Wertpapiermitteilungen) (Nr. 
95)

WRP – Wettbewerb in Recht und Praxis (Nr. 96)

WuB – Entscheidung zum Wirtschafts- und Bankrecht (nicht in Siegen)

WuW – Wirtschaft und Wettbewerb (Nr. 97)

WuWE – Wirtschaft und Wettbewerb Entscheidungssammlung (im Moment im
   jeweiligen Jahrgang der WuW eingeheftet)

ZaöRV – Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht (Nr. 100)

ZBB – Zeitschrift für Bankrecht und Bankwirtschaft (Nr. 101)

ZBR – Zeitschrift für Beamtenrecht (Nr. 102)

ZEuP – Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (Nr. 108)

ZEV – Zeitschrift für Erbrecht und Vermögensnachfolge (elektronische Zeitschrift)



ZfA – Zeitschrift für Arbeitsrecht (Nr. 99)

ZfBR – Zeitschrift für deutsches und internationales Baurecht (nicht in Siegen)

ZfRV – Zeitschrift  für  Rechtsvergleichung,  Internationales  Privatrecht  und 
Europarecht (Österreich) (nicht in Siegen)

ZfS – Zeitschrift für Schadensrecht (Nr. 111)

ZG – Zeitschrift für Gesetzgebung (nicht in Siegen)

ZGR – Zeitschrift für Unternehmens- und Gesellschaftsrecht (Nr. 112)

ZGS – Zeitschrift für das gesamte Schuldrecht (Nr.105)

ZHR – Zeitschrift für das gesamte Handels- und Wirtschaftsrecht (Nr. 104)

ZIP – Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (Nr. 114)

ZMR – Zeitschrift für Miet- und Raumrecht (nicht in Siegen)

ZNotP – Zeitschrift für die Notarpraxis (nicht in Siegen)

ZNR – Zeitschrift für Neue Rechtsgeschichte (Nr. 109)

ZRP – Zeitschrift für Rechtspolitik (Nr. 110)

ZStW – Zeitschrift für die gesamte Staatswissenschaft (Nr. 106)

ZTR – Zeitschrift für Tarif-, Arbeits- und Sozialrecht des Öffentlichen Dienstes (nicht 
in Siegen)

ZUM – Zeitschrift für Urheber- und Medienrecht (nicht in Siegen)

ZUR – Zeitschrift für Umweltrecht (nicht in Siegen)

ZVgR – Zeitschrift für Vergaberecht (nicht in Siegen)

ZVglRWiss – Zeitschrift für vergleichende Rechtswissenschaft (nicht in Siegen)

ZVI – Zeitschrift für Vermögens- und Immobilienrecht (elektronische Zeitschrift)

ZZP – Zeitschrift für Zivilprozess (nicht in Siegen)


